

SPOTKANIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA

CERTYFIKACJĘ



Program spotkania

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży (ul. Łokietka 3, 87-100 Toruń)

Dnia: 05 grudnia 2017 roku

11:00	Powitanie Rozpoczęcie spotkania
11:10-11:20	Certyfikacja organizacji pozarządowych – sens i cele certyfikacji „Organizacja sprawdzona” w 2017 roku
11:20-12:15	Wręczenie statuetek „Organizacja sprawdzona” wyróżnionym organizacjom z województwa kujawsko-pomorskiego w IV. edycji certyfikacji Prezentacje wyróżnionych organizacji
12:15-12:30	Organizacje stanowią prawo – o nowym przedsięwzięciu Kujawsko-Pomorskiej Federacji Organizacji Pozarządowych Wprowadzenie do zagadnień omawianych w grupach tematycznych w drugiej części spotkania
12:30-13:15	Trzy kwadransy integracji, czyli... przerwa na lunch
13:15-15:15	[Grupa 1.] Księgowość w NGO – czy dobrze ją prowadzimy? Kto, kiedy i jak musi prowadzić księgowość. Jakie dokumenty prawno-księgowe musi posiadać każda organizacja. Jak tworzyć i przyjąć politykę rachunkowości i plan kont. Jak prowadzić kasę w organizacji. Jak współpracować z księgową/księgowym. Spotkanie polecamy organizacjom, które chcą potwierdzić czy prawidłowo prowadzą księgowość oraz rozwinąć swoją wiedzę
13:15-15:15	[Grupa 2.] Wolontariat w NGO – jak go rozwijać? Cykl współpracy organizacji i wolontariusza, potrzeby obu stron. Wspieranie i motywowanie wolontariuszy. Jak rozwijać organizację dzięki wolontariuszom i wolontariuszy dzięki organizacji. Błędy i pułapki w korzystaniu ze wsparcia wolontariuszy. Spotkanie polecamy organizacjom, które korzystają lub chcą korzystać z wolontariatu oraz szukają pomysłów i inspiracji na rozwijanie wolontariatu. Spotkanie ma formę prezentacji połączonej z dyskusją oraz możliwością konsultacji również bezpośrednio po spotkaniu.
13:15-15:15	[Grupa 3.] Kampania na rzecz filantropii – czy jest potrzebna? (konsultacje pomysłu) W drugiej połowie tego roku powstawał pomysł „Kampanii na rzecz filantropii” – w jego przygotowanie zaangażowali się przedstawiciele NGO, Sejmiku Organizacji Pozarządowych, samorządu województwa, największych miast w regionie i laureaci „Proobywatelskiego samorządu”. Pomysł to na razie projekt, który będzie konsultowany z uczestnikami konferencji. Będzie można go poznać, zaproponować dodatkowe rozwiązania i skomentować propozycje.
15:15	Zakończenie spotkania



KUJAWSKO-POMORSKA
FEDERACJA
ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH



FUNDUSZ INICJATYW
obywatelskich
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Przedsięwzięcie dofinansowane
ze środków Programu
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.